
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«13» мая 2019 г. № 44
город-курорт Железноводск

Об открытии краевого Ресурсного консультационного центра для 
родителей ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат № 1»

Во исполнение приказов министерства образования Ставропольского 
края от 15 февраля 2019 года № 192-пр «Об утверждении перечня 
консультационных центров для родителей в 2019 году», от 01 марта 2019 
года № 277-пр «Об утверждении Типового положения о консультационном 
центре для родителей», от 26 апреля 2019 года № 628-пр «О создании 
краевого Ресурсного консультационного центра для родителей на базе 
государственного казенного общеобразовательного учреждения 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть краевой Ресурсный консультационный центр для родителей 
государственного казенного общеобразовательного учреждения 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 
1».

2. Утвердить Положение о краевом Ресурсном консультационном центре для 
родителей государственного казенного общеобразовательного учреждения 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 
1» (далее Ресурсный консультационный центр). (Приложение №1).

3. Утвердить график и план деятельности Ресурсного консультационного 
центра (Приложение № 2).

4. Назначить руководителем Ресурсного консультационного центра 
Охрименко Марину Викторовну, учителя.

5. Руководителю консультационного центра осуществлять деятельность в 
соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 01 марта 2019 года № 277-пр «Об утверждении Типового положения о 
консультационном центре для родителей», Положением о 
Консультационном центре для родителей, письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 марта 2019 года № МР-313/02 
«О направлении методических рекомендаций».

6. Утвердить кадровый состав Консультационного центра (Приложение №
3 ).



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-методической работе Негодину С.В.

Директор

С приказом ознакомлен(а) 
НегодинаС.В. ^
« -/3 » <Р̂ Г 2019г.

рименко М.В.
» 2019г.

Г.Н. Гузий


